
 

 
 

Porada dětské expertní platformy  

ZÁPIS  

 

DNE: 13. 10. 2023  

Místo: Online přes platformu Google Meet 

Přítomni: Laura Juríková (LJ), FK, LN, MF 

 

x 

 

Aktuální informace o projektu Supreme-mh 

• je představena aktuální fáze projektu, který se chýlí ke konci, a připomenuty 2 základní cíle 
• jsou představeny výsledky monitoringu duševního zdraví u žáků – dle účastníků vcelku v 

souladu s tím, co kolem sebe pozorují a co vnímají ve svém okolí 
• účastníci jsou pozváni na závěrečnou konferenci, která se koná 24.11.2023 

Diskuze na téma duševní zdraví dětí a dospívajících 

• s účastníky jsou diskutovány 3 okruhy 
o aktuální stav a potřeby mladých lidí v tématu duševního zdraví, největší priority, 

dostupné služby a případný pocit jistoty, kdyby takovou službu měli kontaktovat 
o řešení běžných problémů v oblasti duševního zdraví dětí a dospívajících, největší 

problémy a výzvy, kterým mladí lidé čelí, a co by jim pomohlo je překonat 
o důležitost zapojení hlasu dospívajících do diskuze o duševním zdraví a možnosti 

podpory tohoto hlasu 

Otázka dalšího zapojení 

• účastníci jsou dotázáni, zda by i po skončení projektu chtěli zůstat v kontaktu a být zapojeni v 
rámci jiného projektu, kde by se mohli vyjadřovat k tématu duševního zdraví – všichni 
souhlasí 

• diskuze nad tím, že by bylo dobré, aby se tato skupina rozšířila 

OBECNÉ INFORMACE 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

PROGRAM 



 

 
 

• benefitem jsou online setkání, která mohou probíhat odkudkoli, pro účastníky by bylo složité 
dojíždět někam na konkrétní čas 

• rádi by se scházeli klidně častěji 

Emailem zaslána pozvánka na závěrečnou konferenci  

 

 
 


